
 
 

 

 

 

 

   

 

  
 
  

 
 
 
 
 

NOTA OFICIAL Nº 148/14    Rio de Janeiro, 13 de Agosto de 2014. 
        De ordem do Sr. Presidente e de acordo 

com as normas legais vigentes para 
conhecimento das Federações Filiadas e a 
devida execução de todos aqueles que 
devem obediência à legislação em vigor, 
publica-se o seguinte: 

 
SUMÁRIO       PÁGINAS  
 
I - PRESIDÊNCIA                        

Nada consta 
 

II - COMISSÃO BRASILEIRA DE ARBITRAGEM DE VOLEIBOL –  COBRAV                                  
Nada consta 

 
III - COMPETIÇÕES    
 I – Voleibol de Quadra 

1. Amistosos Internacionais         01 
 II – Voleibol de Praia  

Nada consta 
 

IV - REGISTRO              
1. Inscrições de Atletas         02 
2. Registro de Atletas 
3. Transferência de Atletas 
4. Renovações de Atletas de Voleibol de Praia 
5. Registro de Técnicos 

 
V - SELEÇÕES                                                                                                                                    
 I – Voleibol de Quadra 

Nada consta 
  II – Voleibol de Praia  

Nada consta 
 

VI - UNIVERSIDADE CORPORATIVA DO VOLEIBOL   
Nada consta 
 

VII - VIVAVÔLEI      
Nada consta 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                            
 

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL  
Av. das Américas, 700 / Bl. 07  

Rio de Janeiro – RJ – CEP: 22640-100  
Telefone: (21) 2114-7200  

Fax: (21) 2114-7272  
www.cbv.com.br  

e-mail: institucional@volei.org.br   
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Unidade: Competições Quadra 
competicoesquadra@volei.org.br  

 
 

1. AMISTOSOS INTERNACIONAIS 

 
1.1 AUTORIZAÇÃO 
 

Atendendo a solicitação da Federação Paulista de Volleyball, autorizamos a participação das 

equipes Taubaté/Funvic, SESI-SP, e Brasil Kirin, nos amistosos Internacionais na categoria 

Adulta Masculina conforme segue abaixo: 

 

27/08 – Taubaté/Funvic x Seleção Japonesa – 18:30h em Taubaté/SP 

01/09 – SESI-SP x Seleção Japonesa – 17:00 em Mogi das Cruzes/SP 

02/09 – Brasil Kirin x Seleção Japonesa – 19:30 em Campinas/SP 

 
 
 
 
 

 
 

Cilda D’Angelis 
Gerente de Competições Quadra 
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Unidade: Registro 
registro@volei.org.br  

 
 
1. INSCRIÇÕES DE ATLETAS 

FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA VINCULO ATÉ 
D/C

T 

MINAS GERAIS MINAS TENIS CLUBE FEMININO 120.576 
ALICE SOLIS GONCALVE S BAKER 

BOTELHO 
14/ABRIL/2017 D 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE FEMININO  120.577 AMANDA BRAGA COSTA  22/ABRIL /2017 D 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE FEMININO 120.578 
ANA BARBARA DE NATAL I E 

BRANGIONI 
21/MAIO/2017 D 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE FEMININO  120.579 BRUNA AVILA GUIMARAE S 14/ABRIL /2017 D 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE FEMININO  120.580 BRUNA BICALHO MIRAGL IA 14/ABRIL /2017 D 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE FEMININO  120.581 GABRIELA PEDROSA SIL VA 14/ABRIL /2017 D 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE FEM ININO 120.582 GABRIELLA SOARES GOM ES LINS 14/ABRIL /2017 D 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE FEMININO 120.583 
HELENA SANTOS HERING ER 

LISBOA 
14/ABRIL/2017 D 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE FEMININO  120.584 HELLEN GARCIA CASTRO  ALVES 22/ABRIL /2017 D 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE FEMININO  120.585 ISABEL PINHEIRO MATO S 14/ABRIL /2017 D 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE FEMININO  120.586 JULIA SPINELLI ESTEV AM 24/ABRIL /2017 D 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE FEMININO  120.587 KEREN ESTHER SANTANA  SOUZA 22/ABRIL /2017 D 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE FEMININO  120.588 LARA BORJA MIALARETT  14/ABRIL /2017 D 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE FEMININO 120.589 
LUIZA FILIZZOLA CARA BETTI 

CARREIRO 
22/ABRIL/2017 D 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE FEMININO  120.590 LUIZA PERDIGAO GERKE N 14/ABRIL /2017 D 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE FEMININO 120.591 
LYGIA MARIA PUDDE ZA NELLA 

LOUREIRO TRIND 
14/ABRIL/2017 D 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE FEMININO 120.592 
MARCELA CANCADO BELT RAO 

SANTOS 
14/ABRIL/2017 D 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE FEMININO 120.593 
NATHALLY  RODRIGUES VIEIRA 

COSTA 
22/ABRIL/2017 D 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE FEMININO 120.594 
VITORIA RODRIGUES DA SILVA 

ROSA 
17/JUNHO/2017 D 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE 
MASCULINO 120.595 

ARTUR DE SOUZA PLACI DO 

TEIXEIRA 
05/MAIO/2017 D 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE 
MASCULINO 120.596 BRUNO BRAGA ARAUJO CAMPOS 09/JUNHO/2017 D 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE 
MASCULINO 120.597 

EVARISTO DE OLIVEIRA MENDES 

JUNIOR 
05/MAIO/2017 D 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE 
MASCULINO 120.598 

JOAO VICTOR NEVES FREIRE 

CABRAL 
21/MAIO/2017 D 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE 
MASCULINO 120.599 

LEONARDO DAYRELL DE FREITAS 

REIS 
22/ABRIL/2017 D 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE MASCULINO 120.600 
LUCAS AUGUSTO GONCAL VES 

FIGUEIREDO 
05/MAIO/2017 D 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE MASCULINO 120.601 LUCAS REBULA GOMES  25/MAIO/2017 D 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE MASCULINO 120.602 MATHEUS FROIS BITTENCOURT 22/ABRIL /2017 D 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE MASCULINO 120.603 OTAVIO DE FARIA PATR US PENA 22/ABRIL /2017 D 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE MASCULINO 120.604 RAFAEL DE CASTRO PEN TEADO 27/MAIO/2017 D 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE MASCULINO 120.605 
TIAGO HENRIQUE FREITAS DE 

ALMEIDA 
13/MAIO/2017 D 

MINAS GERAIS  PREF. MUNIC. DE TRES PONTAS 120.606 BRENDA DA SILVA FAGU NDES 08/AGOSTO/2017 D 
MINAS GERAIS  PREF. MUNIC. DE TRES PONTAS 120.607 JAINE MAISA DE FREIT AS 10/MAIO/2017 D 
MINAS GERAIS  PREF. MUNIC. DE TRES PONTAS 120.608 LUDMILA SILVA SOARES  08/AGOSTO/2017 D 
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Unidade: Registro 
registro@volei.org.br  

 

FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA VINCULO ATÉ 
D/C

T 

MINAS GERAIS  PREF. MUNIC. DE TRES PONTAS 120.609 
MARIA EDUARDA FERNAN DES 

FERREIRA 
10/MAIO/2017 D 

MINAS GERAIS  PREF. MUNIC. DE TRES PONTAS 120.610 MAYRA LUISA PAULO  15/ABRIL /2017 D 

MINAS GERAIS  PREF. MUNIC. DE TRES PONTAS 120.611 NATALIA ANDRIOTE DE AZEVEDO 08/AGOSTO/2017 D 
MINAS GERAIS  PREF. MUNIC. DE TRES PONTAS 120.612 ROBERTA AZEVEDO LUDG ERIO 08/AGOSTO/2017 D 

RORAIMA AZUL MANIA  120.613 ANA CASSIA DE ANDRAD E GOMES 12/AGOSTO/2015 D 

RORAIMA AZUL MANIA 120.614 
BARBARA JUSSARA ARAU JO DA 

SILVA 
12/AGOSTO/2015 D 

RORAIMA AZUL MANIA  120.615 DARLIANE BARROS SILV A 12/AGOSTO/2015 D 

RORAIMA AZUL MANIA  120.616 DEISIANE DAIANE FREI TAS LIMA 12/AGOSTO/2015 D 

RORAIMA AZUL MANIA  120.617 EDUARDA LIMA DA SILVA  12/AGOSTO/2015 D 

RORAIMA AZUL MANIA  120.618 ELISA AMERICA DA SIL VA AZOCAR  12/AGOSTO/2015 D 

RORAIMA AZUL MANIA  120.619 ERIKA LORANA AMORIM LIRA 12/AGOSTO/2015 D 

RORAIMA AZUL MANIA  120.620 HELYDA SANTOS CALDEI RA 12/AGOSTO/2015 D 

RORAIMA AZUL MANIA  120.621 JEMINA CUNHA DE AGUI AR 12/AGOSTO/2015 D 

RORAIMA AZUL MANIA  120.622 JULIA TRAJANO GUERRA  FELIX 12/AGOSTO/2015 D 

RORAIMA AZUL MANIA  120.623 KAIANE TEIXEIRA DE O LIVEIRA 12/AGOSTO/2015 D 

RORAIMA AZUL MANIA  120.624 KLAYNNE DA SILVA RIB EIRO 12/AGOSTO/2015 D 

RORAIMA AZUL MANIA  120.625 LARISSA BARROS DA SI LVA 12/AGOSTO/2015 D 

RORAIMA AZUL MANIA  120.626 RAYLANE LEITE SILVA  12/AGOSTO/2015 D 

RORAIMA AZUL MANIA  120.627 SARA BRENDA DE SOUSA  JESUS 12/AGOSTO/2015 D 

RORAIMA AZUL MANIA  120.628 TAIANE SILVA DE SOUZA  12/AGOSTO/2015 D 

PARÁ CLUBE DO REMO/PA 120.629 CLEBSON CAIO DOS SAN TOS LIMA 11/AGOSTO/2015 D 

PARÁ CLUBE DO REMO/PA 120.630 IGOR SILVA VON PAUNG ARTTEM 11/AGOSTO/2015 D 

PARÁ CLUBE DO REMO/PA 120.631 
LUIZ OTAVIO DUARTE D OS 

SANTOS JUNIOR 
11/AGOSTO/2015 D 

PARÁ CLUBE DO REMO/PA 120.632 MICAEL ALEXIS MATOS FRANÇA 12/AGOSTO/2015 D 

PARÁ CLUBE DO REMO/PA 120.633 
MICHELL DOUGLAS GARC IA DAS 

NEVES 
11/AGOSTO/2015 D 

PARÁ CLUBE DO REMO/PA 120.634 SANDOVAL VIEIRA PASS OS NETO 12/AGOSTO/2015 D 

PARÁ CLUBE DO REMO/PA 120.635 VINICIUS SANTOS DA SILVA 12/AGOSTO/2015 D 

PARÁ CLUBE DO REMO/PA 120.639 
ALEXANDRE CLEITON CO STA DA 

CONCEIÇÃO 
12/AGOSTO/2015 D 

PARÁ CLUBE DO REMO/PA 120.640 CARLOS ROMULO CESAR DE LIMA 12/AGOSTO/2015 D 

PARÁ CLUBE DO REMO/PA 120.641 DHIORDAN CUNHA TADAI ESKY 12/AGOSTO/2015 D 

PARÁ CLUBE DO REMO/PA 120.642 ESTELTON COSTA CUNHA  12/AGOSTO/2015 D 

PARÁ CLUBE DO REMO/PA 120.643 
LUIZ HENRIQUE BEZERRA 

OLIVEIRA 
12/AGOSTO/2015 D 

PARÁ CLUBE DO REMO/PA 120.644 PEDRO HENRIQUE COSTA LEITE 12/AGOSTO/2015 D 

PARÁ CLUBE DO REMO/PA 106.771 ERICK DA SILVA RODRIGUES 11/AGOSTO/2015 D 

PARÁ CLUBE DO REMO/PA 112.889 
FELIPE MONTENEGRO DA SILVA 

OLIVEIRA 
11/AGOSTO/2015 D 

PARÁ CLUBE DO REMO/PA 106.919 GABRIEL VINICIUS FAVACHO NAIFF 11/AGOSTO/2015 D 

PARÁ CLUBE DO REMO/PA 107.191 IAGO TADEU SANTOS QUEIROZ 11/AGOSTO/2015 D 

PARÁ CLUBE DO REMO/PA 99.761 
JOAO PAULO DE ALMEIDA COUTO 

ALVES S. 
11/AGOSTO/2015 D 

PARÁ CLUBE DO REMO/PA 115.275 LEONARDO LUCAS SOUSA 11/AGOSTO/2015 D 

PARÁ CLUBE DO REMO/PA 107.590 PAULO AFONSO SIQUEIRA TORRES 11/AGOSTO/2015 D 

PARÁ CLUBE DO REMO/PA 115.277 PAULO FELIPE DE OLIVEIRA LIMA 11/AGOSTO/2015 D 
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Unidade: Registro 
 registro@volei.org.br   

FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA VINCULO ATÉ 
D/C

T 

PARÁ CLUBE DO REMO/PA 102.834 WILLIAN TAVARES MAGNO 11/AGOSTO/2015 D 

PARANÁ P.M. DE ROLANDIA/PR  120.647 ADONAI RAPCHAM SANT ANA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P.M. DE ROLANDIA/PR  120.648 JOÃO VICTOR LOPES GO NÇALVES 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P. M. TELÊMACO BORBA  120.645 PALOMA GABRIELA TALL EVI 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P.M. GUARAPUAVA/PR  120.646 MAIRA DE FATIMA CALD AS 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P.M. DE CARAMBEÍ 111.141 
BRUNA ALESSANDRA CARVALHO 

ANTUNES 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P.M. DE CARAMBEÍ 111.145 JESSICA ROSSONI 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ 
APMF.COL.EST.MARCELINO 

CHAMPAG 
115.224 GABRIEL SANTOS BUENO 31/DEZEMBRO/2014 D 

MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

COLIDER 120.636 
EMERSON RONALD OLIVE IRA 

ARMANDES 
11/AGOSTO/2015 D 

MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

COLIDER 120.637 LUCAS WEVERTON BELTRAME 11/AGOSTO/2015 D 

MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

COLIDER 120.638 RAFAEL ALVES PINTO 11/AGOSTO/2015 D 

MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

COLIDER 120.649 GABRIEL KARASIAKI AMARAL 12/AGOSTO/2015 D 

SANTA CATARINA APROV/SC 101.955 FRANK DE AMORIM 31/DEZEMBRO/2014 D 

SANTA CATARINA APROV/SC 106.285 BRUNO MIGUEL RUBBO 31/DEZEMBRO/2014 D 

SANTA CATARINA APROV/SC 95.038 
DIOGO HENRIQUE ROCHA 

FERNANDES 
31/DEZEMBRO/2014 D 

RIO DE JANEIRO C.R. FLAMENGO/RJ 107.026 LETÍCIA BACK DE BURLET 31/DEZEMBRO/2014 D 

SÃO PAULO A.C.E.E.UNIÃO DE LEME - SP 89.937 ANA ANTONIA MIRANDA 31/DEZEMBRO/2016 D 

 
 

2. REGISTRO DE ATLETAS 

FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA 

MINAS GERAIS MINAS TENIS CLUBE FEMININO 120.576 ALICE SOLIS GONCALVES BAKER BOTELHO 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE FEMININO 120.577 AMANDA BRAGA COSTA 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE FEMININO 120.578 ANA BARBARA DE NATALI E BRANGIONI 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE FEMININO 120.579 BRUNA AVILA GUIMARAES 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE FEMININO 120.580 BRUNA BICALHO MIRAGLIA 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE FEMININO 120.581 GABRIELA PEDROSA SILVA 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE FEMININO 120.582 GABRIELLA SOARES GOMES LINS 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE FEMININO 120.583 HELENA SANTOS HERINGER LISBOA 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE FEMININO 120.584 HELLEN GARCIA CASTRO ALVES 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE FEMININO 120.585 ISABEL PINHEIRO MATOS 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE FEMININO 120.586 JULIA SPINELLI ESTEVAM 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE FEMININO 120.587 KEREN ESTHER SANTANA SOUZA 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE FEMININO 120.588 LARA BORJA MIALARETT 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE FEMININO 120.589 LUIZA FILIZZOLA CARABETTI CARREIRO 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE FEMININO 120.590 LUIZA PERDIGAO GERKEN 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE FEMININO 120.591 
LYGIA MARIA PUDDE ZA NELLA LOUREIRO 

TRIND 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE FEMININO  120.592 MARCELA CANCADO BELT RAO SANTOS 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE FEMININO 120.593 NATHALLY RODRIGUES VIEIRA COSTA 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE FEMININO  120.594 VITORIA RODRIGUES DA SILVA ROSA 
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Unidade: Registro 
registro@volei.org.br  

FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE MASCULINO 120.595 ARTUR DE SOUZA PLACI DO TEIXEIRA 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE MASCULINO 120.596 BRUNO BRAGA ARAUJO C AMPOS 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE MASCULINO 120.597 EVARISTO DE OLIVEIRA MENDES JUNIOR 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE MASCULINO 120.598 JOAO VICTOR NEVES FREIRE CABRAL  

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE MASCULINO 120.599 LEONARDO DAYRELL DE FREITAS REIS 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE MASCULINO  120.600 LUCAS AUGUSTO GONCAL VES FIGUEIREDO 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE MASCULINO 120.601 LUCAS REBULA GOMES 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE MASCULINO  120.602 MATHEUS FROIS BITTENCOURT 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE MASCULINO 120.603 OTAVIO DE FARIA PATRUS PENA 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE MASCULINO  120.604 RAFAEL DE CASTRO PEN TEADO 

MINAS GERAIS  MINAS TENIS CLUBE MASCULINO 120.605 TIAGO HENRIQUE FREITAS DE ALMEIDA 

MINAS GERAIS  PREF. MUNIC. DE TRES PONTAS 120.606 BRENDA DA SILVA FAGU NDES 

MINAS GERAIS  PREF. MUNIC. DE TRES PONTAS 120.607 JAINE MAISA DE FREITAS 

MINAS GERAIS  PREF. MUNIC. DE TRES PONTAS 120.608 LUDMILA SILVA SOARES  

MINAS GERAIS  PREF. MUNIC. DE TRES PONTAS 120.609 MARIA EDUARDA FERNANDES FERREIRA 

MINAS GERAIS  PREF. MUNIC. DE TRES PONTAS 120.610 MAYRA LUISA PAULO  

MINAS GERAIS  PREF. MUNIC. DE TRES PONTAS 120.611 NATALIA ANDRIOTE DE AZEVEDO 

MINAS GERAIS  PREF. MUNIC. DE TRES PONTAS 120.612 ROBERTA AZEVEDO LUDG ERIO 

RORAIMA AZUL MANIA 120.613 ANA CASSIA DE ANDRADE GOMES 

RORAIMA AZUL MANIA  120.614 BARBARA JUSSARA ARAU JO DA SILVA  

RORAIMA AZUL MANIA 120.615 DARLIANE BARROS SILVA 

RORAIMA AZUL MANIA  120.616 DEISIANE DAIANE FREI TAS LIMA 

RORAIMA AZUL MANIA 120.617 EDUARDA LIMA DA SILVA 

RORAIMA AZUL MANIA  120.618 ELISA AMERICA DA SIL VA AZOCAR  

RORAIMA AZUL MANIA 120.619 ERIKA LORANA AMORIM LIRA 

RORAIMA AZUL MANIA  120.620 HELYDA SANTOS CALDEIRA  

RORAIMA AZUL MANIA 120.621 JEMINA CUNHA DE AGUIAR 

RORAIMA AZUL MANIA  120.622 JULIA TRAJANO GUERRA  FELIX 

RORAIMA AZUL MANIA 120.623 KAIANE TEIXEIRA DE OLIVEIRA 

RORAIMA AZUL MANIA  120.624 KLAYNNE DA SILVA RIB EIRO 

RORAIMA AZUL MANIA 120.625 LARISSA BARROS DA SILVA 

RORAIMA AZUL MANIA  120.626 RAYLANE LEITE SILVA  

RORAIMA AZUL MANIA 120.627 SARA BRENDA DE SOUSA JESUS 

RORAIMA AZUL MANIA  120.628 TAIANE SILVA DE SOUZ A 

PARÁ CLUBE DO REMO/PA 120.629 CLEBSON CAIO DOS SANTOS LIMA 

PARÁ CLUBE DO REMO/PA 120.630 IGOR SILVA VON PAUNG ARTTEM 

PARÁ CLUBE DO REMO/PA 120.631 LUIZ OTAVIO DUARTE DOS SANTOS JUNIOR 

PARÁ CLUBE DO REMO/PA 120.632 MICAEL ALEXIS MATOS FRANÇA 

PARÁ CLUBE DO REMO/PA 120.633 MICHELL DOUGLAS GARCIA DAS NEVES 

PARÁ CLUBE DO REMO/PA 120.634 SANDOVAL VIEIRA PASS OS NETO 

PARÁ CLUBE DO REMO/PA 120.635 VINICIUS SANTOS DA SILVA 

MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER  120.636 EMERSON RONALD OLIVE IRA ARMANDES  

MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER  120.637 LUCAS WEVERTON BELTRAME 

MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER  120.638 RAFAEL ALVES PINTO  

PARÁ CLUBE DO REMO/PA 120.639 ALEXANDRE CLEITON COSTA DA CONCEIÇÃO 

PARÁ CLUBE DO REMO/PA 120.640 CARLOS ROMULO CESAR DE LIMA 

PARÁ CLUBE DO REMO/PA 120.641 DHIORDAN CUNHA TADAIESKY 

PARÁ CLUBE DO REMO/PA 120.642 ESTELTON COSTA CUNHA  
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Unidade: Registro 
registro@volei.org.br  

FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA 

PARÁ CLUBE DO REMO/PA 120.643 LUIZ HENRIQUE BEZERRA OLIVEIRA  

PARÁ CLUBE DO REMO/PA 120.644 PEDRO HENRIQUE COSTA LEITE 

PARANÁ P. M. TELÊMACO BORBA  120.645 PALOMA GABRIELA TALL EVI 

PARANÁ P.M. GUARAPUAVA/PR 120.646 MAIRA DE FATIMA CALDAS 

PARANÁ P.M. DE ROLANDIA/PR  120.647 ADONAI RAPCHAM SANT ANA 

PARANÁ P.M. DE ROLANDIA/PR 120.648 JOÃO VICTOR LOPES GONÇALVES 

MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER  120.649 GABRIEL KARASIAKI AM ARAL  

 

 

3. TRANSFERÊNCIA DE ATLETAS 

Da Federação Paranaense de Voleibol para a Federação Catarinense de Voleibol  
Frank de Amorim REG/CBV 101.955 
 Transferência No. 1885 

Condição de jogo de 13/08/2014 
                                                             Até 31/12/2014. 

 

Da Federação Paranaense de Voleibol para a Federação Catarinense de Voleibol  
Bruno Miguel Rubbo REG/CBV 106.285
 Transferência No. 1886 

Condição de jogo de 13/08/2014 
                                                             Até 31/12/2014. 

 

Da Federação Paranaense de Voleibol para a Federação Catarinense de Voleibol  
Diogo Henrique Rocha Fernandes REG/CBV 95.038  
 Transferência No. 1887 

Condição de jogo de 13/08/2014 
                                                             Até 31/12/2014. 

  

 

4. RENOVAÇÃO DE ATLETAS DE VOLEIBOL DE PRAIA 

Publicamos abaixo a renovação de atletas no Departamento de Voleibol de Praia. 

REG. NOME FEDERAÇÃO NOME DE JOGO 
2.338 JOSÉ CARLOS SANTOS SERGIPE CARLOS 

 
 

5. REGISTRO DE TÉCNICOS 

Pela Federação Paulista de Volleyball  

Nível: I 
REG/CBV 3.422 – William Ricardo Santa Maria 

 

Pela Federação Matogrossense de Voleibol 

Nível: I 
REG/CBV 3.423 – Jessica Renata Rockenbach 
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Caio Oliveira 
Gerente Administrativo 

 
 
 
Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a 

partir desta data.  


